
Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ormož, 17.1.2020 
 

 

Letnik 18 
 

Številka 1 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
      

 

         TISKOVINA                                  POŠTNINA PLAČANA PRI POŠTI ORMOŽ

  

 

V S E B I N A 

  

1. PREDLOG ODLOKA o lokalni turistični vodniški službi v občini Ormož – skrajšani 

postopek  

2. PREDLOG ODLOKA o dopolnitvi Odloka o ustanovitvi Glasbene šole Ormož – 

skrajšani postopek 

3. PREDLOG ODLOKA o spremembah Odloka o priznanjih občine Ormož - skrajšani 

postopek 

4. PREDLOG ODLOKA o mladih v občini Ormož - prva obravnava 

5. PREDLOG PRAVILNIKA o podelitvi priznanj na področju športa v Občini Ormož 

 

 

 
Na podlagi 79. člena Poslovnika občinskega sveta Ormož (Uradni vestnik Občine Ormož, št. 9/15 – uradno 

prečiščeno besedilo, 6/19, 11/19) pošiljam Občinskemu svetu Ormož v obravnavo: 

 

- PREDLOG ODLOKA o lokalni turistični vodniški službi v občini Ormož – skrajšani postopek  

 

V skladu z 78. členom Poslovnika občinskega sveta Ormož (Uradni vestnik Občine Ormož, št. 9/15 – uradno 

prečiščeno besedilo, 6/19, 11/19) bo pri obravnavi predloga odloka sodelovala: 

- mag. Karmen Štumberger, Vodja Oddelka za gospodarske dejavnosti 

 

Ormož, dne 17.1.2020                                                                                                        Danijel Vrbnjak l.r. 

ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 

 

 

 

 

1. 

 
O D L O K o spremembah  

 Odloka o lokalni turistični vodniški službi v občini 

Ormož – skrajšani postopek 

 

I. UVOD 

 

Ocena stanja 

V Odloku o lokalni turistični vodniški službi v Občini 

Ormož (Uradni vestnik Občine Ormož, štev. 15/2004 

in 5/2011) so navedeni pogoji za izvajanje lokalne 

turistične vodniške službe, opredeljeno je usposabljanje 

za lokalno turistično vodniško službo ter podatki, ki 

morajo biti zajeti v register lokalnih turističnih 

vodnikov in licenc. Prav tako je navedeno, kdo izvaja 

nadzor nad izvajanjem tega odloka. 

 

Dne 19. 12. 2016 je bil z Odlokom ustanovljen Javni 

zavod za turizem, kulturo in šport v občini Ormož za 

opravljanje turistične, kulturne in športne dejavnosti na 

območju občine Ormož. Na področju turizma so v 

odloku opredeljene naslednje naloge:  

- opravlja turistično informacijsko dejavnost;  

- vodi turistično informacijski center;  

- spodbuja razvoj celovite turistične ponudbe;  

- oblikuje in trži celovito turistično ponudbo;  

- posoja tehnično opremo in nudi tehnične storitve;  

- organizira in izvaja turistične prireditve;  



Poročevalec, št. 1 2 17.1.2020 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

- osvešča in spodbuja prebivalstvo k pozitivnemu 

odnosu do turistov in turizma;  

- spremlja izvajanje turističnih programov in 

projektov v občini;  

- nudi strokovno in organizacijsko pomoč 

izvajalcem turističnih programov in projektov v 

občini;  

- načrtuje, izvaja in spremlja izobraževanje 

strokovnih delavcev turističnih dejavnosti;  

- izvaja program turističnega vodenja po občini;  

- opravlja druge naloge na področju turizma. 

 

Pred ustanovitvijo so se te naloge izvajale v okviru 

Turistično informacijskega centra Ormož (v 

nadaljevanju TIC), ki je deloval znotraj Javne razvojne 

agencije občine Ormož (v nadaljevanju JARA), zato je 

bilo v Odloku o lokalni turistični vodniški službi v 

občini Ormož zavedeno, da JARA in TIC vodita 

register lokalnih turističnih vodnikov, izdajata licenco 

za vodnike, sprejemata poročila o opravljenih vodenjih 

za preteklo leto ter izvajata druge potrebne aktivnosti v 

zvezi lokalno turistično vodniško službo.  

 

Razlog za sprejem sprememb odloka 

Razlog za sprejem sprememb odloka je, da se v 

celotnem odloku besedne zveze »Javna razvojna 

agencija občine Ormož«, »Javna razvojna agencija 

občine Ormož v okviru Turistično informacijskega 

centra Ormož« in »TIC Ormož« nadomestijo z Javni 

zavod za turizem, kulturo in šport občine Ormož« v 

ustreznem sklonu. 

 

Cilj za sprejem sprememb odloka 

V letu 2018 se je ustanovila destinacija Jeruzalem 

Slovenija. V letošnjem letu poteka usposabljanje 

lokalnih turističnih vodnikov. Cilj za sprejem 

sprememb odloka je ta, da bo lahko Javni zavod za 

turizem, kulturo in šport občine Ormož po tej 

spremembi vodil register lokalnih turističnih vodnikov 

ter podelil licence usposobljenim lokalnim turističnim 

vodnikom.  

 

Ocena finančnih posledic 

Spremembe odloka nimajo finančnih posledic. 

 

 

II. BESEDILO ČLENOV 

Na podlagi 39. in 40. člena Zakona spodbujanju 

razvoja turizma (Uradni list RS, št. 13/18) in 16. člena 

Statuta Občine Ormož (Uradni vestnik občine Ormož, 

št. 9/15 – uradno prečiščeno besedilo in 11/19) je 

Občinski svet Občine Ormož na ___. seji dne _____ 

sprejel 

 

 

O D L O K 

o spremembah Odloka o lokalni turistični vodniški 

službi v občini Ormož 

 

 

 

 

1. člen 

 

V Odloku o lokalni turistični vodniški službi v občini 

Ormož  (Uradni vestnik Občine Ormož, štev. 15/2004 

in 5/2011) se v celotnem besedilu odloka besedne 

zveze »Javna razvojna agencija občine Ormož«, »Javna 

razvojna agencija občine Ormož v okviru Turistično 

informacijskega centra Ormož« in »TIC Ormož« 

nadomestijo z besedno zvezo »Javni zavod za turizem, 

kulturo in šport občine Ormož« v ustreznem sklonu.  

 

2. člen 

 

Spremembe tega odloka začnejo veljati osmi dan po 

objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin. 

 

Številka: 007-11/2019 4 18 

Ormož, dne  

 

                                 Danijel Vrbnjak l.r. 

ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 
 

 

 

 

III. OBRAZLOŽITEV  

 

- k 1. členu: 

Dne 19. 12. 2016 je bil z Odlokom ustanovljen Javni 

zavod za turizem, kulturo in šport v občini Ormož, ki v 

okviru svojih nalog na področju turistične dejavnosti 

skrbi tudi za lokalno turistično vodniško službo, zato se 

v celotnem odloku o lokalni turistični vodniški službi v 

občini Ormož kot pristojnega na tem področju navede 

Javni zavod za turizem, kulturo in šport občine Ormož. 

 

- k 2. členu: 

V tem členu je določen način objave in rok začetka 

veljavnosti predlaganih sprememb odloka.  

 

 

Pripravila: mag. Karmen Štumberger, Vodja Oddelka 

za gospodarske dejavnosti 

 

 

Besedilo členov, ki se spreminjajo: 

 

3. člen 

 

Lokalno turistično vodniško službo lahko opravljajo 

osebe, ki izpolnjujejo pogoje, ki jih določa zakon o 

spodbujanju razvoja turizma in sicer: imajo najmanj 

srednjo strokovno izobrazbo in znanje vsaj enega 

tujega jezika za stopnjo najmanj srednje strokovne 

izobrazbe ter opravijo tečaj strokovne usposobljenosti 

za vodnika in se vpišejo v register lokalnih turističnih 

vodnikov, ki ga vodi Javna razvojna agencija občine 

Ormož v okviru Turistično informacijskega centra 

Ormož (v nadaljevanju: TIC Ormož). 



Poročevalec, št. 1 3 17.1.2020 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

Turistični vodnik, ki ima licenco Gospodarske 

zbornice Slovenije, lahko pridobi licenco za lokalnega 

vodnika brez izpolnjevanja pogojev iz prvega odstavka 

tega člena z vpisom v register lokalnih turističnih 

vodnikov, ki ga vodi Javna razvojna agencija občine 

Ormož, TIC Ormož. 

Določbe prvega odstavka tega člena ne veljajo za 

opravljanje dejavnosti turističnega vodnika in 

turističnega spremljevalca: 

– kadar je turistični vodnik opravil preizkus 

znanja iz programa strokovne usposobljenosti, 

ki ga določi Gospodarska zbornica Slovenije in 

ima kot dokazilo ustrezno izkaznico.  

– kadar tuj državljan spremlja organizirane 

skupine obiskovalcev, ki so začeli svoje 

potovanje zunaj Republike Slovenije. 

Strokovni delavci v muzejih, galerijah in drugih 

objektih na območju Občine Ormož, lahko opravljajo 

vodniško delo v okviru svojih službenih del in nalog. 

 

4. člen 

 

Lokalna turistična vodenja se izvajajo v obliki rednih 

in občasnih ogledov in programov na območju Občine 

Ormož. Naročila za vodenje sprejema TIC Ormož.  

Za svoje goste lahko naročila sprejemajo tudi turistične 

agencije in druge fizične in pravne osebe, ki se 

ukvarjajo s turizmom, angažirajo pa lahko vodnike iz 

registra lokalnih turističnih vodnikov Občine Ormož. 

 

8. člen 

 

Register lokalnih turističnih vodnikov vsebuje 

naslednje podatke: 

– ime, priimek, telefonsko številko in naslov 

vodnika (morebitni elektronski naslov), 

– kontaktne številke, 

– zaporedno številko licence, 

– davčno številko, 

– podatek o znanju tujih jezikov, 

– dokazila o strokovnem znanju in 

usposobljenosti, 

– podatke o številu dni oziroma ur vodenja 

za preteklo leto. 

Register lokalnih turističnih vodnikov vodi Javna 

razvojna agencija občine Ormož v okviru TIC Ormož. 

 

9. člen 

 

Po vpisu v register lokalnih turističnih vodnikov, 

pridobi kandidat licenco za vodnika, ki jo izda Javna 

razvojna agencija občine Ormož  za obdobje petih let. 

Licenca vsebuje: 

– ime, priimek in naslov vodnika, 

– datum izdaje izkaznice, žig in podpis 

odgovorne osebe Javne razvojne agencije 

občine Ormož, 

– rubrike za podaljšanje veljavnosti 

izkaznice (velja od – do). 

10. člen 

Licenca se vodniku avtomatsko podaljša, če je aktiven. 

Vodnik je aktiven, če v petih letih izvede vsaj šest 

vodenj. Kolikor v petih letih opravi manj vodenj ali 

sploh nobenega, se z odločbo Javne razvojne agencije  

izbriše iz registra lokalnih turističnih vodnikov in nima 

več pravice vodenja na območju Občine Ormož, dokler 

se ponovno ne vpiše v register. 

Na odločbo o izbrisu je možna pritožba na župana 

Občine Ormož. 

Svojo aktivnost vodnik dokazuje s poročilom o 

opravljenih vodenjih, ki jih posreduje TIC Ormož, in 

sicer najkasneje do 31. januarja tekočega leta za 

preteklo leto. Če vodnik poročila ne poda v 

predpisanem roku brez upravičenega razloga, se 

izbriše iz registra lokalnih turističnih vodnikov in nima 

več pravice vodenja na območju Občine Ormož, dokler 

se ponovno ne vpiše v register. 

Vodnik, ki v svojih poročilih navaja vodenja, ki jih ni 

izvedel, se izbriše iz registra lokalnih turističnih 

vodnikov in nima več pravice do vpisa v register. 

 

12. člen 

 

S kaznijo 50 EUR se kaznuje fizična oseba, ki ni 

vpisana v register lokalnih turističnih vodnikov, ki ga 

vodi Javna razvojna agencija občine Ormož v okviru 

TIC Ormož, in opravlja dejavnost turističnega vodnika 

na območju Občine Ormož. 

S kaznijo 200 EUR se kaznuje pravna oseba in 

samostojni podjetnik posameznik, ki ne zagotavlja 

turističnega vodnika, ki je vpisan v register lokalnih 

turističnih vodnikov, ki ga vodi Javna razvojna 

agencija občine Ormož v okviru TIC Ormož in izvaja 

dejavnost vodenja na območju Občine Ormož. 

S kaznijo 100 EUR se za prekršek iz prejšnjega 

odstavka kaznuje tudi odgovorna oseba pravne osebe. 

 

13. člen 

 

V roku 60 dni od uveljavitve tega odloka izvede TIC 

Ormož naslednje naloge: 

– določi obliko in vsebino izkaznice ter 

obliko priponke za vodnike, 

– vzpostavi register lokalnih  vodnikov, 

– pripravi obrazec za vodenje evidence o 

opravljenih turističnih vodenjih. 

 

14. člen 

 

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v 

Uradnem vestniku Občine Ormož.  

 

 

 

 

 



Poročevalec, št. 1 4 17.1.2020 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

 

 
Na podlagi 79. člena Poslovnika občinskega sveta Ormož (Uradni vestnik Občine Ormož, št. 9/15 – uradno 

prečiščeno besedilo, 6/19, 11/19) pošiljam Občinskemu svetu Ormož v obravnavo: 

 

- PREDLOG ODLOKA o dopolnitvi Odloka o ustanovitvi Glasbene šole Ormož– skrajšani postopek  

 

V skladu z 78. členom Poslovnika občinskega sveta Ormož (Uradni vestnik Občine Ormož, št. 9/15 – uradno 

prečiščeno besedilo, 6/19, 11/19) bo pri obravnavi predloga odloka sodelovala: 

- Mojca Zorčič, Vodja Oddelka za družbene dejavnosti in splošne zadeve 

 

Ormož, dne 17.1.2020                                                                                                        Danijel Vrbnjak l.r. 

ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 

 

 

 

 

2. 
 

ODLOK  

o dopolnitvi Odloka o ustanovitvi  

Glasbene šole Ormož – skrajšani postopek 

 

 

I. UVOD 

Ocena stanja 

Glasbena šola Ormož je ustanovljena kot javni zavod 

na področju osnovnega glasbenega šolstva z 

naslednjim šolskim okolišem: območje občine Ormož, 

občine Središče ob Dravi in občine Sveti Tomaž. 

 

Razlogi za sprejem dopolnitve odloka 

Glasbena šola Ormož opravlja svojo dejavnost na 

sedežu zavoda, to je v Ormožu, Grajski trg 1. Že vrsto 

let pa pouk v Glasbeni šoli Ormož ne poteka samo v 

matični šoli, ampak se pouk izvaja tudi v osnovnih 

šolah vseh treh občin ustanoviteljic. Prav tako v sklopu 

Glasbene šole Ormož deluje skupina mažoretk, katerih 

treningi potekajo dvakrat tedensko v športni dvorani na 

Hardeku oz. v telovadnici Gimnazije Ormož. Lokacije, 

na katerih Glasbena šola Ormož izvaja svojo dejavnost, 

morajo biti navedene v ustanovitvenem aktu. Glede na 

to, da ostale lokacije v Odloku o ustanovitvi Glasbene 

šole Ormož niso navedene, je potrebno odlok v tem 

delu dopolniti. 

 

Cilj dopolnitve odloka 

S predlagano dopolnitvijo ustanovitvenega akta se 

navedejo vse lokacije, na katerih Glasbena šola Ormož 

izvaja svojo dejavnost. 

 

Ocena finančnih posledic 

Finančnih posledic ni.  

 

Predlog Občinskemu svetu Ormož 

Ker gre za manj zahtevno dopolnitev odloka 

predlagamo Občinskemu svetu Ormož , da na podlagi 

87. člena Poslovnika občinskega sveta (Uradni vestnik 

Občine Ormož, št. 9/15 – uradno prečiščeno besedilo, 

6/19 in 11/19) obravnava in sprejme Odlok o 

dopolnitvi Odloka o ustanovitvi Glasbene šole Ormož 

v predlagani vsebini po skrajšanem postopku.  

 

 

II. BESEDILO ČLENOV 
Na podlagi 3. člena Zakona o zavodih (Uradni list 

RS - stari, št. 12/91, Uradni list RS/I, št. 17/91 - 

ZUDE, Uradni list RS, št. 55/92 - ZVDK, 13/93, 

66/93, 66/93, 45/94 - odl. US, 8/96, 31/00 - ZP-L, 

36/00 - ZPDZC in 127/06 - ZJZP),  40. in 41. člena 

Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in 

izobraževanja (Uradni list RS, št. Uradni list RS, št. 

16/07 – uradno prečiščeno besedilo, 36/08, 58/09, 

64/09 – popr., 65/09 – popr., 20/11, 40/12 – ZUJF, 

57/12 – ZPCP-2D, 47/15, 46/16, 49/16 – popr. in 

25/17 – ZVaj) ter 16. člena Statuta Občine Ormož 

(Uradni vestnik Občine Ormož, št. 9/15 – uradno 

prečiščeno besedilo), 23. člena Statuta Občine Sveti 

Tomaž (Uradni vestnik Občine Ormož, št. 7/07) in 

15. člena Statuta Občine Središče ob Dravi (Uradno 

glasilo Občine Središče ob Dravi, št. 4/16) so: 

Občinski svet Ormož, na ____. seji, dne _______,   

Občinski svet Občine Središče ob Dravi, na _____. 

seji, dne _______ in   

Občinski svet Občine Sveti Tomaž, na _____. seji, 

dne _____ sprejeli 

 

 

ODLOK 

o  dopolnitvi Odloka o ustanovitvi  

Glasbene šole Ormož 

 

1. člen 

 

V Odloku o ustanovitvi Glasbene šole Ormož (Uradni 

vestnik Občine Ormož, št. 1/08, 3/10, 12/11, 16/16 in 

16/18) se za drugim odstavkom 5. člena doda nov tretji 

odstavek, ki se glasi: 

»Glasbena šola Ormož opravlja dejavnost na sedežu 

zavoda in na naslednjih lokacijah: 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-0718
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-1460
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-2871
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-21-3033
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-21-3051
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-0821
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-1700
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-2410
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-1934
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-01-1999
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-21-2169
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-1324


Poročevalec, št. 1 5 17.1.2020 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

- Osnovna šola Velika Nedelja, Velika Nedelja 13, 

2274 Velika Nedelja, 

- Osnovna šola Velika Nedelja, Podružnična šola 

Podgorci, Podgorci 81, 2273 Podgorci, 

- Osnovna šola Ivanjkovci, Ivanjkovci 71 a, 2259 

Ivanjkovci, 

- Osnovna šola Miklavž pri Ormožu, Miklavž pri 

Ormožu 29, 2275 Miklavž pri Ormožu, 

- Osnovna šola Središče ob Dravi, Slovenska cesta 22, 

2277 Središče ob Dravi, 

- Osnovna šola Sveti Tomaž, Sveti Tomaž 11, 2258 

Sveti Tomaž 

- Osnovna šola Ormož, Hardek 5, 2270 Ormož, 

- Gimnazija Ormož, Hardek 5 a, 2270 Ormož.«. 

 

2. člen 

 

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v 

Uradnem glasilu slovenskih občin. 

 

 

Številka: 007-1/2020 10/8 

Datum:      

          Danijel VRBNJAK l.r. 

ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 

 

Številka:  

Datum:    

  

                 

              Jurij BORKO  l.r. 

ŽUPAN OBČINE SREDIŠČE OB DRAVI 

 

Številka:  

Datum:    

   

                 

                            Mirko CVETKO  l.r. 

ŽUPAN OBČINE SVETI TOMAŽ 
 

 

 

 

III. OBRAZLOŽITEV: 

- k 1. členu: 

V ustanovitvenem aktu se navedejo vse lokacije na 

katerih Glasbena šola Ormož izvaja svojo dejavnost. 

- k 2. členu: 

V tem členu je določen način objave in rok začetka 

veljavnosti ter uporabe predlaganega odloka.  

  

Pripravila:  

Mojca Zorčič, Vodja Oddelka za družbene dejavnosti 

in splošne zadeve 

 

 

Besedilo člena, ki se dopolnjuje: 

 

5. člen 

 

Ime javnega zavoda je Glasbena šola Ormož. 

Sedež zavoda je: Ormož, Grajski trg 1. 

 

 

 

 

 
Na podlagi 79. člena Poslovnika občinskega sveta Ormož (Uradni vestnik Občine Ormož, št. 9/15 – uradno 

prečiščeno besedilo, 6/19 in 11/19) pošiljam Občinskemu svetu Ormož v obravnavo: 

 

- PREDLOG ODLOKA o spremembah Odloka o priznanjih občine Ormož - skrajšani postopek 

 

V skladu z 78. členom Poslovnika občinskega sveta Ormož (Uradni vestnik Občine Ormož, št. 9/15 – uradno 

prečiščeno besedilo, 6/19 in 11/19) bosta pri obravnavi predloga odloka sodelovali: 

- Mateja Zemljak, Višja svetovalka I 

- Milena Debeljak, Direktorica občinske uprave 

 

Ormož, dne 17.1.2020                                                                                                        Danijel Vrbnjak l.r. 

ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 
 

 

 

3. 
 

 

ODLOK o spremembah 

Odloka o priznanjih občine Ormož 

- skrajšani postopek 

 

 

 

 

 

 

I. UVOD 

Ocena stanja 

Odlok o priznanjih občine Ormož je bil sprejet leta 

1997 in potem spremenjen še istega leta ter leta 

2001, 2007 in 2015. Odlok določa vrste priznanj 

občine Ormož, njihovo obliko, pogoje in postopek 



Poročevalec, št. 1 6 17.1.2020 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

njihovega podeljevanja ter razloge in postopek za 

njihov odvzem. 

Po tem odloku so priznanja občine Ormož: 

- naziv častni občan 

- plaketa občine Ormož 

- nagrada Ksavra Meška 

- priznanja športnikom za izjemne dosežke 

- priznanja na področju varstva pred 

naravnimi in drugimi nesrečami 

- spominska priznanja. 

Priznanje športnikom za dosežke lahko po tem 

odloku prejmejo posamezniki, moštva, ki so člani 

občinskih športnih društev in športna društva iz 

območja občine Ormož. Priznanje športnikom je 

plaketa in tri značke, zlata, srebrna in bronasta. 

Plaketa se lahko podeli posamezniku, moštvu ali 

društvu. Značke pa se lahko podelijo le 

posameznikom. Vsako leto se lahko podeli le ena 

plaketa posamezniku, moštvu ali društvu, število 

značk pa ni omejeno. Nagrada športnikom za 

izjemne dosežke se izroča z listino o podelitvi 

priznanja ob koncu leta. 

 

Razlogi in cilji odloka 

Podelitev priznanj na področju športa se bo uredilo 

na novo, zato je pripravljen nov Pravilnik o 

podelitvi priznanj na področju športa v Občini 

Ormož. Pred sprejemom novega pravilnika, je treba 

sprejeti predlagane spremembe odloka. Prav tako se 

v odloku navede, da se podelijo občinska priznanja 

ob občinskem prazniku. 

 

Ocena finančnih posledic 

Navedeni odlok nima neposrednih finančnih 

posledic za občinski proračun. 

 

II. BESEDILO ČLENOV 

Na podlagi 16. člena Statuta Občine Ormož (Uradni 

vestnik Občine Ormož, št. 9/15 – uradno prečiščeno 

besedilo in 11/19) je Občinski svet Občine Ormož, 

na ___. redni seji, dne __________  sprejel 

 

 

 

ODLOK  

o spremembah  

Odloka o priznanjih občine Ormož 

 

 

1. člen 

 

V Odloku o priznanjih občine Ormož (Uradni 

vestnik Občine Ormož, št. 1/97, 3/97, 1/01, 16/07 in 

14/15) se v četrta alineja 2. člena spremeni tako, da 

se glasi: 

»- priznanja na področju športa«. 

 

 

 

 

2. člen 

 

V 3. členu se besedilo »nagrade športnikom za 

izjemne dosežke« nadomesti z besedilom 

»priznanja na področju športa«. 

 

3. člen 

 

Prvi odstavek 6. člena se spremeni tako, da se glasi:  

»Predloge za podelitev priznanj lahko podajo 

posamezniki, pravne osebe in druge interesne 

skupine določene s posebnim pravilnikom.«. 

 

4. člen 

 

10. člen se spremeni tako, da se glasi: 

 

»10. člen 

 

Naziv častni občan se izroči na slavnostni seji 

občinskega sveta ob občinskem prazniku s posebno 

listino, ki vsebuje besedilo sklepa o podelitvi naziva 

častni občan.«. 

 

5. člen 

 

Četrti odstavek 12. člena se spremeni tako, da se 

glasi: 

»Plaketa občine Ormož se izroča na slavnostni seji 

občinskega sveta ob občinskem prazniku.«. 

 

6. člen 

 

Naslov IV. poglavja se spremeni tako, da se glasi: 

»IV. PRIZNANJA NA PODROČJU ŠPORTA«. 

 

7. člen 

 

13. člen se spremeni tako, da se glasi: 

 

»13. člen 

 

Občina Ormož lahko vsako leto podeli naslednja 

priznanja na področju športa: 

1. najuspešnejši športniki in najuspešnejše 

športnice Občine Ormož,   

2. najuspešnejše ekipe v Občini Ormož,  

3. najuspešnejši trenerji v Občini Ormož,  

4. najzaslužnejši športni delavci v Občini 

Ormož,   

5. najuspešnejši športniki in športnice na 

področju športa invalidov v Občini Ormož, 

6. najuspešnejši veteranski športniki in 

športnice na področju športa v Občini 

Ormož, 

7. najuspešnejša šola na področju športa v 

Občini Ormož (osnovne šole in 

gimnazija), 



Poročevalec, št. 1 7 17.1.2020 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

8. naslov državnega prvaka v individualnih 

športih ali nastop v državni reprezentanci v 

kolektivnih športih,  

9. najperspektivnejši športniki in 

najperspektivnejše športnice Občine 

Ormož, 

10. vrhunski dosežki na področju športa 

Občine Ormož,  

11. posebni dosežki na področju športa Občine 

Ormož in okrogle obletnice klubov in 

društev iz Občine Ormož,  

12. življenjsko delo na področju športa v 

Občini Ormož.«. 

  

8. člen 

 

14. člen se spremeni tako, da se glasi: 

 

»14. člen 

 

Priznanje se podeli z listino za posamezno vrsto 

priznanja.«. 

 

9. člen 

 

15. člen se spremeni tako, da se glasi: 

 

»15. člen 

 

Podelitev priznanj se vsako leto izvede na športni 

prireditvi Športnik leta, najkasneje do 30. junija, za 

delo v športu in za športne dosežke preteklega 

leta.«. 

 

10. člen 

 

16., 17. in 39. člen se črtajo. 

 

11. člen 

 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem glasilu slovenskih občin.  

 

 

Št.: 007-19/2019 01/9 

Ormož,  

      Danijel Vrbnjak l.r. 

ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 

 

 

OBRAZLOŽITEV:  

V 1. in 2. členu odloka se spremeni naziv za 

podelitev priznanj na področju športa.  

Dopolnita se 10. in 12. člen odloka. Do zdaj so se 

občinska priznanja podeljevala na slavnostni seji ob 

Dnevu samostojnosti in enotnosti. Z letom 2020 bo 

Občina Ormož pričela praznovati občinski praznik, 

16. junija, tako se bodo občinska priznanja 

podeljevala ob občinskem prazniku. 39. člen se 

posledično črta. 

Na novo se določi IV. poglavje PRIZNANJA NA 

PODROČJU ŠPORTA.  

Občina Ormož lahko vsako leto podeli naslednja 

priznanja na področju športa: 

1. najuspešnejši športniki in najuspešnejše 

športnice Občine Ormož,   

2. najuspešnejše ekipe v Občini Ormož,  

3. najuspešnejši trenerji v Občini Ormož,  

4. najzaslužnejši športni delavci v Občini 

Ormož,   

5. najuspešnejši športniki in športnice na 

področju športa invalidov v Občini Ormož, 

6. najuspešnejši veteranski športniki in 

športnice na področju športa v Občini 

Ormož, 

7. najuspešnejša šola na področju športa v 

Občini Ormož (osnovne šole in 

gimnazija), 

8. naslov državnega prvaka v individualnih 

športih ali nastop v državni reprezentanci v 

kolektivnih športih,  

9. najperspektivnejši športniki in 

najperspektivnejše športnice Občine 

Ormož, 

10. vrhunski dosežki na področju športa 

Občine Ormož,  

11. posebni dosežki na področju športa Občine 

Ormož in okrogle obletnice klubov in 

društev iz Občine Ormož,  

12. življenjsko delo na področju športa v 

Občini Ormož. 

Priznanje se podeli z listino za posamezno vrsto 

priznanja. Podelitev priznanj se vsako leto izvede 

na športni prireditvi Športnik leta, najkasneje do 30. 

junija, za delo v športu in športne dosežke 

preteklega leta. Podrobnejša merila za podelitev 

priznanj na področju športa bodo določene s 

posebnim pravilnikom. 

 

 

Pripravila: Mateja Zemljak, Višja svetovalka I. 

 

 

Besedilo členov, ki se spreminjajo: 

 

2. člen 

 

Priznanja občine Ormož so: 

- naziv častni občan 

- plaketa občine Ormož 

- nagrada Ksavra Meška 

- priznanja športnikom za izjemne dosežke 

- priznanja na področju varstva pred 

naravnimi in drugimi nesrečami 

- spominska priznanja. 

 

 

 

 

 



Poročevalec, št. 1 8 17.1.2020 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

3. člen 

 

O podelitvi priznanj odločata Občinski svet in 

župan. 

Občinski svet odloča o podelitvi naziva častni 

občan in plakete občine Ormož. 

O podelitvi nagrade Ksavra Meška, nagrade 

športnikom za izjemne dosežke, priznanja na 

področju varstva pred naravnimi in drugimi 

nesrečami ter spominskih priznanj odloča župan. 

 

6. člen 

 

Predloge za podelitev priznanj lahko podajo 

posamezniki in pravne osebe. 

Predlog za priznanje mora poleg osnovnih podatkov 

o kandidatu vsebovati tudi predlog za vrsto 

priznanja ter utemeljitev predloga. 

K utemeljitvi predloga so lahko priložena tudi 

mnenja organov in organizacij, ki podpirajo 

predlog. 

 

10. člen 

 

Naziv častni občan se izroči na slavnostni seji 

občinskega sveta s posebno listino, ki vsebuje 

besedilo sklepa o podelitvi naziva častni občan. 

 

12. člen 

 

Plaketa občine Ormož je reliefni odtis grba občine 

Ormož z napisom Občina Ormož in za priznanja iz 

prve alineje 11. člena tega odloka denarna nagrada 

v višini: 

- za zlato plaketo 2.000,00 EUR, 

- za srebrno plaketo 1.500,00 EUR, 

- za bronasto plaketo 1.000,00 EUR. 

Plaketa občine Ormož se podeljuje z izročitvijo 

listine, ki vsebuje besedilo sklepa o podelitvi 

plakete občine Ormož. 

Plaketa občine Ormož je lahko zlata, srebrna ali 

bronasta. 

Plaketa občine Ormož se izroča na slavnostni seji 

občinskega sveta. 

Vsako leto se lahko podeli po ena zlata, srebrna in 

bronasta plaketa za priznanja iz prve alineje 11. 

člena tega odloka in praviloma po ena zlata, srebrna 

in bronasta plaketa za vsa ostala priznanja iz druge, 

tretje in četrte alineje 11. člena tega odloka. 

 

IV. PRIZNANJE ŠPORTNIKOM ZA 

IZJEMNE DOSEŽKE 

 

13. člen 

 

Priznanje športnikom za dosežke lahko prejmejo 

posamezniki moštva, ki so člani občinskih športnih 

društev in športna društva iz območja občine 

Ormož. 

 

14. člen 

 

Priznanje športnikom je plaketa in tri značke, zlata, 

srebrna in bronasta. 

 

15. člen 

 

Plaketa se lahko podeli posamezniku, moštvu ali 

društvu. Značke pa se lahko podelijo le 

posameznikom. 

Vsako leto se lahko podeli le ena plaketa 

posamezniku, moštvu ali društvu, število značk pa 

ni omejeno. 

 

16. člen 

 

Nagrada športnikom za izjemne dosežke se izroča z 

listino o podelitvi priznanja ob koncu leta. 

 

17. člen 

 

V izjemnih primerih se nagrada športnikom lahko 

podeli tudi ob posameznih športnih dosežkih. 

 

39. člen 

 

Do sprejetja odloka o občinskem prazniku se 

priznanja iz 12. odloka podeljujejo ob dnevu 

samostojnosti.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Poročevalec, št. 1 9 17.1.2020 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

Na podlagi 79. člena Poslovnika občinskega sveta Ormož (Uradni vestnik Občine Ormož, št. 9/15 – uradno 

prečiščeno besedilo, 6/19 in 11/19) pošiljam Občinskemu svetu Ormož v obravnavo: 

 

- PREDLOG ODLOKA o mladih v občini Ormož - prva obravnava 

 

V skladu z 78. členom Poslovnika občinskega sveta Ormož (Uradni vestnik Občine Ormož, št. 9/15 – uradno 

prečiščeno besedilo, 6/19 in 11/19) bo pri obravnavi predloga odloka sodelovala: 

- Mateja Zemljak, Višja svetovalka I 

 

Ormož, dne 17.1.2020                                                                                                        Danijel Vrbnjak l.r. 

ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 

 

4. 
 

ODLOK 

o mladih v občini Ormož  

- prva obravnava 

 

 

I. UVOD 

Ocena stanja 

V Sloveniji področje mladih oziroma mladinski sektor 

urejata Zakon o javnem interesu v mladinskem sektorju 

(Uradni list RS, št. 42/10 in 21/18 – ZNOrg; v 

nadaljevanju: ZJIMS) in Zakon o mladinskih svetih 

(Uradni list RS, št. 70/00 in 42/10; v nadaljevanju: 

ZMS). ZJIMS opredeljuje mladinski sektor in določa 

javni interes v mladinskem sektorju ter način 

uresničevanja javnega interesa v mladinskem sektorju. 

ZMS pa ureja položaj, delovanje, dejavnost ter 

financiranje Mladinskega sveta Slovenije in mladinskih 

svetov lokalnih skupnosti. 

Področje mladih na državni ravni urejata še Resolucija 

o nacionalnem programu za mladino 2013-2022 

(Uradni list RS, št. 90/13) in Pravilnik o izvajanju 

Zakona o javnem interesu v mladinskem sektorju 

(Uradni list RS, št. 47/11).   

S tem odlokom se določi način uresničevanja javnega 

interesa v mladinskem sektorju v občini Ormož in 

zajema celovito ureditev položaja mladih v občini, 

opredelitev strukture in podpornega okolja 

mladinskega organiziranja, mladinskega dela v občini, 

zagotavljanja pogoje za sodelovanje mladih pri 

odločanju o odločitvah, ki vplivajo na življenje in delo 

mladih v lokalni skupnosti ter pospešitev razvoja 

lokalnega mladinskega sektorja. 

 

Razlogi za sprejem odloka 

ZJIMS določa, da se javni interes na področju 

mladinskega sektorja uresničuje z zagotavljanjem: 

- normativnih in drugih pogojev za razvoj 

področij mladinskega dela in vključevanja 

mladinskega vidika v strategije, politike ter 

ukrepe, ki vplivajo na mlade in 

 

- finančne podpore mladinskim programom in 

programom za mlade, vključno s podporo 

mladinski infrastrukturi. 

6. člen ZJIMS določa, da so za uresničevanje javnega 

interesa v mladinskem sektorju na lokalni ravni 

pristojni organi samoupravne lokalne skupnosti, 9. člen 

ZJIMS pa določa, da morajo pri uresničevanju javnega 

interesa v mladinskem sektorju država in samoupravne 

lokalne skupnosti sodelovati z organizacijami v 

mladinskem sektorju. 

Lokalna skupnost lahko po ZJIMS (27. člen) izvaja 

mladinsko politiko na lokalni ravni skladno z lastnimi 

interesi, potrebami, zmožnostmi in okoliščinami, kot so 

število in struktura prebivalcev, ekonomska moč ter 

prostorske in kadrovske zmogljivosti v mladinskem 

sektorju. 

V ZJIMS so navedeni naslednji načini uresničevanja 

mladinske politike na lokalni ravni: 

- sprejetje lokalnega programa za mladino, 

- ustanovitev delovnega ali posvetovalnega 

telesa za mladinska vprašanja, 

- finančna podpora programom v mladinskem 

sektorju in 

- izvajanje drugih ukrepov v mladinskem 

sektorju v skladu z zakonom. 

Način sofinanciranja programov v mladinskem sektorju 

določa 18. člen ZJIMS, v katerem je navedeno, da se 

sofinanciranje tovrstnih programov izvaja na podlagi 

javnega razpisa in javnega poziva. Posredni načini 

sofinanciranja mladinskih programov so opredeljeni 

tudi z zagotavljanjem mladinske infrastrukture in 

oblikovanjem ustreznih ukrepov za razvoj mladinskega 

dela in mladinske politike na lokalni ravni. 

 

Cilji odloka 

Cilji odloka je celovita opredelitev nosilcev in 

subjektov javnega interesa občine v mladinskem 

sektorju, opredelitev načina sodelovanja mladih pri 

odločanju organov občine, ter celostna opredelitev 

prednostnih nalog in ukrepov občine za uresničevanje 

javnega interesa v mladinskem sektorju na ravni 

lokalne skupnosti kot podlage za pripravo in sprejem 

lokalnega programa za mladino kot temeljnega 

programskega dokumenta. 

 

Ocena finančnih posledic 

Navedeni odlok nima neposrednih finančnih posledic 

za občinski proračun. 

 

 

II. BESEDILO ČLENOV 

Na podlagi 6. člena Zakona o javnem interesu v 

mladinskem sektorju (Uradni list RS, št. 42/10 in 21/18 

http://www.pisrs.si/Pis.web/pregledPredpisa?id=ZAKO5834
http://www.pisrs.si/Pis.web/pregledPredpisa?id=ZAKO5834


Poročevalec, št. 1 10 17.1.2020 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

- ZNOrg) in 16. člena Statuta Občine Ormož (Uradni 

vestnik Občine Ormož, št. 9/15 – uradno prečiščeno 

besedilo in 11/19) je Občinski svet Občine Ormož na 

svoji ____. redni seji, dne _______ sprejel  

 

ODLOK 

o mladih v občini Ormož 
 

1. SPLOŠNE DOLOČBE 

 

1. člen 

(namen in cilj) 
 

(1) Namen Odloka o mladih v občini Ormož (v 

nadaljevanju: Odlok) je uresničevanje javnega interesa 

v mladinskem sektorju v občini Ormož (v 

nadaljevanju: občina) v skladu z zakonom, ki 

opredeljuje javni interes v mladinskem sektorju. 

(2) Cilj tega odloka je celovito urediti položaj in 

delovanje mladih v občini, zlasti: 

- opredeliti strukturo in podporno okolje 

mladinskega organiziranja in mladinskega 

delovanja v občini; 

- zagotoviti pogoje za sodelovanje mladih pri 

odločanju o zadevah, ki vplivajo na njihovo 

življenje in delo v lokalni skupnosti; 

- opredeliti pogoje za sodelovanje med 

formalnimi in neformalnimi oblikami 

združevanja mladine; 

- pospešiti razvoj lokalne mladinske politike, ki 

bo ustvarila pogoje za doseganje avtonomije 

mladih v občini. 

(3) Izvajanje tega Odloka temelji na načelih 

demokratičnosti, pluralnosti, integralnosti, 

medgeneracijske solidarnosti, enakopravnosti, 

nediskriminacije in pravičnosti, večkulturnosti, 

medkulturnega dialoga, prostovoljstva, spodbujanja 

zdravega življenjskega sloga, spoštovanja življenja in 

okolja ter sodelovanja organizacij v mladinskem 

sektorju pri upravljanju z javnimi zadevami. 

 

2. člen 
 

V Odloku uporabljeni izrazi v slovnični obliki za 

moški spol se uporabljajo kot nevtralni za ženski in 

moški spol. 

 

3. člen 

(razlaga izrazov) 

 

(1) Posamezni izrazi,  uporabljeni v tem Odloku, imajo 

enak pomen kot v veljavnem zakonu, ki opredeljuje 

javni interes v mladinskem sektorju, razen kjer ta odlok 

določa drugače.  

(2) Pomen bistvenih izrazov je naslednji: 

- »mladi« so mladostniki in mlade odrasle osebe 

obeh spolov, stari od 15. do dopolnjenega 29. 

leta; 

- »mladinski sektor« so področja, kjer poteka 

proces oblikovanja in uresničevanja 

mladinskih politik in mladinsko delo in so 

opredeljena v 4. členu tega Odloka; 

- »mladinsko delo« je organizirana in ciljno 

usmerjena oblika delovanja mladih in za 

mlade, v okviru katere mladi na podlagi 

lastnih prizadevanj prispevajo k lastnemu 

vključevanju v družbo, krepijo svoje 

kompetence ter prispevajo k razvoju 

skupnosti. Izvajanje različnih oblik 

mladinskega dela temelji na prostovoljnem 

sodelovanju mladih ne glede na njihove 

interesne, kulturne, nazorske ali politične 

usmeritve; 

- »lokalna mladinska politika« je usklajen nabor 

ukrepov različnih sektorskih lokalnih javnih 

politik z namenom spodbujanja in lajšanja 

integracije mladih v ekonomsko, kulturno in 

politično življenje skupnosti in ustreznih 

podpornih mehanizmov za razvoj mladinskega 

dela ter delovanja mladinskih organizacij, ki 

poteka v sodelovanju z avtonomnimi in 

demokratičnimi reprezentativnimi 

predstavniki mladinskih organizacij ter 

strokovnimi in drugimi organizacijami; 

- »organizacija v mladinskem sektorju« je 

subjekt, ki deluje v mladinskem sektorju na 

območju občine in ima sedež na območju 

občine;  organizirana je kot mladinska 

organizacija ali organizacija za mlade ali 

mladinski svet; 

- »strukturirani dialog« je odprt, pregleden, 

dolgoročen, nenehen in sistematičen dialog 

med mladimi in nosilci oblasti na državni in 

lokalni ravni v mladinskem sektorju; 

- »mladinska infrastruktura« je fizični prostor 

(zemljišče ali stavba oziroma del stavbe), 

namenjen predvsem mladim, za izvajanje 

mladinskega dela; 

- »program za mlade« je program ukrepov v 

mladinskem sektorju, ki ga izvajajo 

organizacije za mlade, z namenom 

zagotavljanja boljših pogojev za življenje, 

delovanje in organiziranost mladih, ter poteka 

nepretrgano skozi večji del leta in vključuje 

večje število aktivnih udeležencev; 

- »mladinski program« je skupek dejavnosti, ki 

ga v občini izvaja lokalna mladinska 

organizacija in/ali organizacija za mlade z 

namenom doseganja svojega osnovnega 

poslanstva, in poteka med vrstniki 

nepretrgoma skozi večji del leta ter vključuje 

večje število izvajalcev in aktivnih 

udeležencev; 

- »mladinski projekt« je posamična aktivnost 

izvajalca, ki ima datumsko opredeljen začetek 

in konec, kot na primer prireditev, okrogla 

miza, posvet, ipd. ali druga enkratna akcija. 

 

 

 

 

http://www.lex-localis.info/KatalogInformacij/PodrobnostiDokumenta.aspx?SectionID=ab27a2c0-09d1-4799-9ae6-e56b43849d55


Poročevalec, št. 1 11 17.1.2020 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

2. PODROČJA MLADINSKEGA SEKTORJA 

 

4. člen 

 

Področja mladinskega sektorja se nanašajo predvsem 

na: 

- avtonomijo mladih; 

- neformalno učenje in usposabljanje ter 

večanje kompetenc mladih; 

- dostop mladih do trga delovne sile in razvoj 

podjetnosti mladih; 

- skrb za mlade z manj priložnostmi v družbi; 

- prostovoljstvo, solidarnost in medgeneracijsko 

sodelovanje mladih; 

- mobilnost mladih in mednarodno 

povezovanje; 

- zdrav način življenja in preprečevanje 

različnih oblik odvisnosti mladih; 

- dostop mladih do kulturnih dobrin in 

spodbujanje ustvarjalnosti ter inovativnosti 

mladih; 

- zagotavljanje, omogočanje in uporabo 

strukturiranega dialoga; 

- sodelovanje mladih pri upravljanju javnih 

zadev v družbi. 

  

5. člen 

 

(1) Javni interes na področju mladinskega sektorja se 

uresničuje z zagotavljanjem: 

- normativnih in drugih pogojev za razvoj 

področij mladinskega dela in vključevanja 

mladinskega vidika v strategije, politike ter 

ukrepe, ki vplivajo na mlade in 

- finančne podpore mladinskim programom in 

programom za mlade, vključno s podporo 

mladinski infrastrukturi. 

(2) Država in samoupravne lokalne skupnosti pri 

uresničevanju javnega interesa v mladinskem sektorju 

sodelujejo med seboj in z organizacijami v mladinskem 

sektorju. 

 

3.  ORGANIZACIJE V MLADINSKEM 

SEKTORJU 

 

6. člen 

(mladinske organizacije) 

 

(1) Mladinska organizacija v občini je po tem odloku 

avtonomno demokratično prostovoljno samostojno 

združenje mladih, ki ima sedež v občini in s svojim 

delovanjem v občini omogoča mladim pridobivanje 

načrtnih učnih izkušenj, oblikovanje in izražanje 

njihovih stališč ter izvajanje dejavnosti v skladu z 

njihovo interesno, kulturno, nazorsko ali politično 

usmeritvijo. 

(2) Organizirana je kot samostojna pravna oseba, in 

sicer kot društvo ali zveza društev ali kot sestavni del 

druge pravne osebe, in sicer društva, zveze društev, 

sindikata ali politične stranke, s tem, da ji je v tej 

pravni osebi zagotovljena avtonomija delovanja v 

mladinskem sektorju. 

 

7. člen 

(organizacije za mlade) 

 

(1) Organizacija za mlade v občini je po tem odloku 

neprofitna pravna oseba s sedežem v občini, ki na 

območju občine izvaja projekte za mlade, vendar ni 

mladinska organizacija. 

(2) Organizirana je kot zavod, ustanova ali zadruga. 

 

8. člen 

(mladinski svet lokalne skupnosti) 

 

(1) Mladinski svet, ki je organiziran v občini, je po tem 

Odloku krovna mladinska organizacija, ki ima sedež v 

občini. Organizirana je v skladu z zakonom, ki 

opredeljuje mladinske svete in ima v občini status 

mladinskega predstavništva. 

(2) V občini ima status mladinskega predstavništva le 

en mladinski svet. 

 

9. člen 

(mladinski center) 

 

(1) Mladinski center je po tem Odloku osrednja 

organizacija za mlade s sedežem v občini. 

(2) Organiziranost in delovanje mladinskega centra se 

opredeli v ustanovnem aktu. 

 

 

4.  SOFINANCIRANJE MLADINSKEGA DELA 

 

10. člen 

(mladinski programi in projekti) 

 

(1) Občina lahko preko letnega javnega razpisa 

sofinancira mladinske programe in projekte in sicer 

skladno v skladu s potrebami in s finančnimi 

možnostmi.  

(2) Sredstva za sofinanciranje mladinskih programov in 

projektov zagotavlja občina v občinskem proračunu. 

(3) Podrobnosti sofinanciranja mladinskih programov 

in projektov se uredijo z ustreznim občinskim aktom. 

 

11. člen 

(delovanje mladinskega sveta lokalne skupnosti) 

 

(1) Občina lahko sofinancira delovanje mladinskega 

sveta lokalne skupnosti.  

(2) Sredstva za delovanje mladinskega sveta lokalne 

skupnosti zagotavlja občina v občinskem proračunu. 

 

12. člen 

(mladinska infrastruktura) 

 

(1) Občina lahko sofinancira vzpostavitev in/ali 

vzdrževanje mladinske infrastrukture na območju 

občine in sicer v skladu s potrebami in s finančnimi 

možnostmi. 



Poročevalec, št. 1 12 17.1.2020 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

(2) Sredstva za sofinanciranje mladinske infrastrukture 

zagotavlja občina v občinskem proračunu. 

 

5.  SODELOVANJE MLADIH PRI ODLOČANJU 

V OBČINI 

 

13. člen 

(komisija za mladinska vprašanja) 

 

(1) Za celovito obravnavo mladine in mladinskega 

sektorja se v občini ustanovi Komisija za mladinska 

vprašanja (v nadaljevanju: Komisija). Komisijo za 

mladinska vprašanja s sklepom imenuje župan. 

(2) Komisija je sestavljena iz šestih (6) članov in sicer: 

- en (1) član Občinskega sveta Občine Ormož, 

ki ga predlaga župan, 

- pet (5) članov predstavnikov mladih, starih od 

15. do 29. let iz območja občine Ormož, in 

sicer: 1 (en) predstavnik dijakov in 1 (en) 

predstavnik študentov, ki ju na podlagi 

javnega poziva predlaga Klub ormoških 

študentov, 1 (en) predstavnik Gimnazije 

Ormož ter 2 (dva) predstavnika 

neorganizirane mladine, ki ju na podlagi 

javnega poziva predlaga Ljudska univerza 

Ormož, enota Mladinskega centra Ormož.  

(3) Administrativna dela za Komisijo opravlja 

strokovni delavec Občinske uprave Občine Ormož, ki 

je zadolžen za področje mladih.  

(4) Člani Komisije izmed sebe izvolijo predsednika in 

namestnika predsednika komisije. 

(5) Mandat članov Komisije je vezan na mandat članov 

občinskega sveta. 

(6) Sredstva za delovanje Komisije se zagotovijo v 

proračunu občine. 

 

14. člen 

(naloge komisije) 
 

(1) Komisija je posvetovalno telo župana, ki celovito 

obravnava področja mladine in mladinskega sektorja v 

občini, o tem sprejema mnenja in stališča ter podaja 

predloge županu in občinskemu svetu. 

(2) Komisija predvsem: 

- skrbi za razvoj mladinskega sektorja, 

mladinskega dela in lokalne mladinske 

politike v občini; 

- pripravlja in obravnava strateške in razvojne 

načrte na področjih mladinskega sektorja, ki 

temeljijo na potrebah mladih v občini, jih 

usklajuje z nacionalnimi programi, ter 

oblikuje smernice za dolgoročni razvoj 

mladinskega sektorja v občini; 

- pripravlja lokalni program za mladino in 

spremlja njegovo izvajanje; 

- sodeluje z občinsko upravo in organizacijami 

v mladinskem sektorju; 

- obravnava problematike mladih in pripravlja 

pobude za njihovo reševanje; 

- spremlja izvajanje tega odloka in predlaga 

morebitne spremembe in dopolnitve; 

- spremlja izvajanje mladinskega dela v občini; 

- obravnava druga vprašanja, povezana z 

mladino. 

 

15. člen 

(sodelovanje komisije v postopkih odločanja) 

 

(1) Komisija obravnava predloge odločitev občinskih 

organov, ki v večji meri vplivajo na delo in življenje 

mladih v občini. Za predloge odločitev, ki vplivajo na 

delo in življenje mladih, se štejejo vsi predlogi 

neposrednih odločitev o mladih v obliki splošnih 

pravnih aktov, drugih aktov ali sklepov, ki se 

navezujejo prvenstveno na mlade. 

(2) Pred sprejemom posamezne odločitve s strani 

ustreznega organa oz. predlagatelja mora biti Komisija 

o predlogih neposrednih odločitev o mladih obveščena. 

Komisija nato na svoji seji obravnava predloge ter 

oblikuje mnenje, ki ga posreduje županu ali/in 

občinskemu organu, ki je pristojen za sprejem 

odločitve. 

 

6.  LOKALNI PROGRAM ZA MLADINO 

 

16. člen 

(pomen programa) 

 

Lokalni program za mladino (v nadaljevanju: LPM) je 

temeljni programski dokument, ki v skladu s tem 

Odlokom opredeljuje prednostne naloge in ukrepe 

Občine za uresničevanje javnega interesa v 

mladinskem sektorju na ravni lokalne skupnosti. 

 

17. člen 

(priprava in sprejem programa) 

 

(1) Za pripravo LPM skrbi Komisija v sodelovanju z 

občino in organizacijami v mladinskem sektorju v 

občini, ki so opredeljene v 3. poglavju tega Odloka. 

(2) LPM na predlog župana ob soglasju komisije 

sprejme občinski svet. 

 

18. člen 

(časovno obdobje in struktura programa) 

 

LPM se sprejema za obdobje pet (5) let in zajema 

predvsem: 

- izhodišča in usmeritve razvoja mladinskega 

sektorja v občini; 

- vsebino in obseg ukrepov občine za razvoj 

mladinskega sektorja, ki se financirajo ali 

sofinancirajo iz občinskega proračuna; 

- razvojne in strokovne naloge za razvoj 

mladinskega sektorja v občini; 

- opredelitev postopkov poročanja o delu in 

vrednotenja uresničevanja programa. 

 

 

 

 

 



Poročevalec, št. 1 13 17.1.2020 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

19. člen 

(področja programa) 

 

Področja v okviru mladinskega sektorja, ki jih 

obravnava LPM, so zlasti: 

- organiziranje mladih, 

- participacija mladih v lokalni skupnosti, 

- izobraževanje mladih, 

- zaposlovanje in podjetništvo mladih, 

- bivanjske razmere mladih, 

- zdravje in dobro počutje mladih, 

- prostovoljstvo mladih, 

- informiranje mladih, 

- mobilnost mladih, 

- medgeneracijsko povezovanje in sodelovanje, 

- kultura, ustvarjalnost, dediščina in mediji. 

 

20. člen 

(sredstva za izvajanje programa) 

 

Občina v proračunu občine zagotavlja sredstva za 

uresničevanje programa. 

 

7.  PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 

 

21. člen 

 

Komisija za mladinska vprašanja iz 13. člena tega 

Odloka se imenuje in prične z delovanjem najkasneje v 

roku šestih (6) mesecev od uveljavitve tega Odloka. 

 

22. člen 
 

Lokalni program za mladino iz 6. poglavja tega Odloka 

se sprejme najkasneje v roku osemnajstih (18)  

mesecev po uveljavitvi tega Odloka. 

 

23. člen 

(veljavnost odloka) 

 

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v 

Uradnem glasilu slovenskih občin.  

 

Št.: 007-8/2019 01/9 

Ormož,  

                           

                   Danijel Vrbnjak l.r. 

ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 

 

 

III. OBRAZLOŽITEV 

Predlog Odloka o mladih v občini Ormož pomeni 

uresničevanje javnega interesa v mladinskem sektorju 

v občini Ormož v skladu z zakonom, ki opredeljuje 

javni interes v mladinskem sektorju. 

Cilj odloka je celovito urediti položaj in delovanje 

mladih v občini, zlasti: 

- opredeliti strukturo in podporno okolje 

mladinskega organiziranja in mladinskega 

delovanja v občini; 

- zagotoviti pogoje za sodelovanje mladih pri 

odločanju o zadevah, ki vplivajo na njihovo 

življenje in delo v lokalni skupnosti; 

- opredeliti pogoje za sodelovanje med 

formalnimi in neformalnimi oblikami 

združevanja mladine; 

- pospešiti razvoj lokalne mladinske politike, ki 

bo ustvarila pogoje za doseganje avtonomije 

mladih v občini. 

Področja mladinskega sektorja se nanašajo predvsem 

na: 

- avtonomijo mladih; 

- neformalno učenje in usposabljanje ter 

večanje kompetenc mladih; 

- dostop mladih do trga delovne sile in razvoj 

podjetnosti mladih; 

- skrb za mlade z manj priložnostmi v družbi; 

- prostovoljstvo, solidarnost in medgeneracijsko 

sodelovanje mladih; 

- mobilnost mladih in mednarodno 

povezovanje; 

- zdrav način življenja in preprečevanje 

različnih oblik odvisnosti mladih; 

- dostop mladih do kulturnih dobrin in 

spodbujanje ustvarjalnosti ter inovativnosti 

mladih; 

- zagotavljanje, omogočanje in uporabo 

strukturiranega dialoga; 

- sodelovanje mladih pri upravljanju javnih 

zadev v družbi. 

Javni interes na področju mladinskega sektorja se 

uresničuje z zagotavljanjem: 

- normativnih in drugih pogojev za razvoj 

področij mladinskega dela in vključevanja 

mladinskega vidika v strategije, politike ter 

ukrepe, ki vplivajo na mlade in 

- finančne podpore mladinskim programom in 

programom za mlade, vključno s podporo 

mladinski infrastrukturi. 

Po tem odloku so organizacije v mladinskem sektorju: 

- mladinska organizacija, kot avtonomno 

demokratično prostovoljno samostojno 

združenje mladih, ki ima sedež v občini in s 

svojim delovanjem v občini omogoča mladim 

pridobivanje načrtnih učnih izkušenj, 

oblikovanje in izražanje njihovih stališč ter 

izvajanje dejavnosti v skladu z njihovo 

interesno, kulturno, nazorsko ali politično 

usmeritvijo. Organizirane so kot samostojna 

pravna oseba, in sicer kot društvo ali zveza 

društev ali kot sestavni del druge pravne 

osebe, in sicer društva, zveze društev, 

sindikata ali politične stranke, s tem, da ji je v 

tej pravni osebi zagotovljena avtonomija 

delovanja v mladinskem sektorju. 

- organizacija za mlade, ki je neprofitna pravna 

oseba s sedežem v občini, ki na območju 

občine izvaja projekte za mlade, vendar ni 

mladinska organizacija. Organizirana je kot 

zavod, ustanova ali zadruga. 



Poročevalec, št. 1 14 17.1.2020 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

- mladinski svet lokalne skupnosti, ki je 

organiziran kot krovna mladinska 

organizacija, saj združuje mladinske 

organizacije, opredeljene v zakonu, ki ureja 

javni interes v mladinskem sektorju,  in imajo 

najmanj 90 odstotkov članstva v starosti do 29 

let in 70 odstotkov članov vodstva v starosti 

od 15. do dopolnjenega 29. leta in ima sedež v 

občini Ormož.  

- mladinski center, ki je osrednja organizacija 

za mlade s sedežem v občini. Organiziranost 

in delovanje mladinskega centra se opredeli v 

ustanovnem aktu. 

Odlok opredeljuje sofinanciranje mladinskega dela 

občine, ki preko javnega razpisa sofinancira mladinske 

programe in projekte. Občina lahko sofinancira 

vzpostavitev in/ali vzdrževanje mladinske 

infrastrukture na območju občine in sicer v skladu s 

potrebami in s finančnimi možnostmi. 

Za sodelovanje mladih pri odločanju v občini župan 

imenuje komisijo za mladinska vprašanja, ki ima šest 

(6) članov:  en (1) član Občinskega sveta Občine 

Ormož in pet (5) članov predstavnikov mladih, starih 

od 15. do 29. let iz območja občine Ormož, in sicer: 1 

(en) predstavnik dijakov in 1 (en) predstavnik 

študentov, ki ju na podlagi javnega poziva predlaga 

Klub ormoških študentov, 1 (en) predstavnik 

Gimnazije Ormož ter 2 (dva) predstavnika 

neorganizirane mladine, ki ju na podlagi javnega 

poziva predlaga Ljudska univerza Ormož, enota 

Mladinskega centra Ormož. Komisija predvsem skrbi 

za razvoj mladinskega sektorja, mladinskega dela in 

lokalne mladinske politike v občini, pripravlja in 

obravnava strateške in razvojne načrte na področjih 

mladinskega sektorja, ki temeljijo na potrebah mladih v 

občini, jih usklajuje z nacionalnimi programi, ter 

oblikuje smernice za dolgoročni razvoj mladinskega 

sektorja v občini, pripravlja lokalni program za 

mladino in spremlja njegovo izvajanje, sodeluje z 

občinsko upravo in organizacijami v mladinskem 

sektorju, obravnava problematike mladih in pripravlja 

pobude za njihovo reševanje, spremlja izvajanje tega 

odloka in predlaga morebitne spremembe in 

dopolnitve, spremlja izvajanje mladinskega dela v 

občini in obravnava druga vprašanja, povezana z 

mladino. Komisija obravnava tudi predloge odločitev 

občinskih organov, ki v večji meri vplivajo na delo in 

življenje mladih v občini. 

Odlok določa, da občinski svet sprejme Lokalni 

program za mladino (LPM), ki je temeljni programski 

dokument in opredeljuje prednostne naloge in ukrepe 

občine za uresničevanje javnega interesa v mladinskem 

sektorju na ravni lokalne skupnosti.  

LPM se sprejema za obdobje pet (5) let in zajema 

predvsem: 

- izhodišča in usmeritve razvoja mladinskega 

sektorja v občini; 

- vsebino in obseg ukrepov občine za razvoj 

mladinskega sektorja, ki se financirajo ali 

sofinancirajo iz občinskega proračuna; 

- razvojne in strokovne naloge za razvoj 

mladinskega sektorja v občini; 

- opredelitev postopkov poročanja o delu in 

vrednotenja uresničevanja programa. 

Področja v okviru mladinskega sektorja, ki jih 

obravnava LPM, so zlasti: 

- organiziranje mladih, 

- participacija mladih v lokalni skupnosti, 

- izobraževanje mladih, 

- zaposlovanje mladih, 

- bivanjske razmere mladih, 

- zdravje in dobro počutje mladih, 

- prostovoljstvo mladih, 

- informiranje mladih, 

- mobilnost mladih, 

- medgeneracijsko povezovanje in sodelovanje. 

 

Pripravila: Mateja Zemljak, Višja svetovalka I. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Poročevalec, št. 1 15 17.1.2020 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

 

 
Na podlagi 79. člena Poslovnika občinskega sveta Ormož (Uradni vestnik Občine Ormož, št. 9/15 – uradno 

prečiščeno besedilo, 6/19 in 11/19) pošiljam Občinskemu svetu Ormož v obravnavo: 

 

- PREDLOG PRAVILNIKA o podelitvi priznanj na področju športa v Občini Ormož 

 

V skladu z 78. členom Poslovnika občinskega sveta Ormož (Uradni vestnik Občine Ormož, št. 9/15 – uradno 

prečiščeno besedilo, 6/19 in 11/19) bosta pri obravnavi predloga pravilnika sodelovali: 

- Mateja Zemljak, Višja svetovalka I 

- Milena Debeljak, Direktorica občinske uprave 

 

Ormož, dne 17.1.2020                                                                                                        Danijel Vrbnjak l.r. 

ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 
 

 

5. 

 
PRAVILNIK  

o podelitvi priznanj na področju športa v Občini 

Ormož 

 

I. UVOD 

Ocena stanja 

Občinski svet Občine Ormož je na podlagi Odloka o 

priznanjih občine Ormož (Uradni vestnik Občine 

Ormož, št. 1/97, 3/97, 16/7 in 14/15), dne 2.2.1999 

sprejel Pravilnik za podelitev priznanj športnikom za 

izjemne dosežke (Uradni vestnik Občine Ormož, št. 

2/99). Na podlagi navedenega pravilnika lahko 

prejmejo priznanje posamezniki ali moštva, ki so člani 

občinskih športnih društev in športna društva iz 

območja občine Ormož za izjemne dosežke. Priznanje 

športnikom je plaketa in tri značke, zlata, srebrna in 

bronasta. Plaketa se lahko podeli posamezniku, moštvu 

ali društvu. Značke pa se lahko podelijo le 

posameznikom.  

Plaketa se podeli za: 

- izjemen prispevek k razvoju športa, 

- vrhunske tekmovalne dosežke, 

- pomemben prispevek k popularizaciji športa, 

- več kot 30 letno delovanje na področju športne 

dejavnosti, 

- vzpodbujanje in organiziranje različnih zvrsti 

športnega delovanja, 

- delo na področju športne vzgoje, 

- strokovno delo na področju športa. 

Značka se podeljuje za dolgoletno uspešno delo v 

športni dejavnosti in sicer, zlata značka za dvajsetletno 

delo, srebrna za petnajstletno delo, bronasta za 

desetletno delo ter za pomembne tekmovalne dosežke v 

športu. 

Nagrada športnikom za izjemne dosežke se izroča z 

listino o podelitvi priznanja ob koncu leta. 

 

Razlogi in cilji odloka 

Komisija za podelitev priznanj športnikom je vsako 

leto pripravila razpis za podelitev priznanj. S strani 

predlagateljev ni bilo interesa za podajo predlogov, 

športna društva so predlagala, da se spremenijo 

kategorije za podelitev priznanj in da se priznanja 

podeljujejo na prireditvi, ki bo namenjena športnikom. 

 

Ocena finančnih posledic 

Navedeni odlok nima neposrednih finančnih posledic 

za občinski proračun. 

 

II. BESEDILO ČLENOV 

Na podlagi 18. člena Odloka o priznanjih občine 

Ormož (Uradni vestnik Občine Ormož, št. 1/97, 3/97, 

16/7, 14/15 in __) in 16. člena Statuta Občine Ormož 

(Uradni vestnik Občine Ormož št. 9/15 – uradno 

prečiščeno besedilo in 11/19), je Občinski svet Občine 

Ormož na svoji  ___. redni seji, dne  _______ sprejel 

 

 

PRAVILNIK  

o podelitvi priznanj na področju športa v Občini 

Ormož 

 

1. člen 

 

S Pravilnikom o podelitvi priznanj na področju športa v 

Občini Ormož se določi vrsta priznanj ter pogoji in 

postopek podelitve priznanj na področju športa. 

 

2. člen 

 

Občina Ormož lahko vsako leto podeli naslednja 

priznanja po področju športa: 

1. najuspešnejši športniki in najuspešnejše 

športnice Občine Ormož,   

2. najuspešnejše ekipe v Občini Ormož,  

3. najuspešnejši trenerji v Občini Ormož,  

4. najzaslužnejši športni delavci v Občini Ormož, 

  

5. najuspešnejši športniki in športnice na 

področju športa invalidov v Občini Ormož, 

6. najuspešnejši veteranski športniki in športnice 

na področju športa v Občini Ormož, 



Poročevalec, št. 1 16 17.1.2020 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

7. najuspešnejša šola na področju športa v Občini 

Ormož (osnovne šole in gimnazija), 

8. naslov državnega prvaka v individualnih 

športih ali nastop v državni reprezentanci v 

kolektivnih športih,  

9. najperspektivnejši športniki in 

najperspektivnejše športnice Občine Ormož, 

10. vrhunski dosežki na področju športa Občine 

Ormož,  

11. posebni dosežki na področju športa Občine 

Ormož in okrogle obletnice klubov in društev 

iz Občine Ormož,  

12. življenjsko delo na področju športa v Občini 

Ormož. 

  

3. člen 

(razpis) 
 

Občinska uprava Občine Ormož vsako leto najkasneje 

dva meseca pred datumom izročitve priznanja pripravi 

razpis za podelitev priznanj na področju športa, ki ga 

objavi na spletni strani. Vloge zbira občinska uprava, 

ki opravlja tudi administrativno delo za komisijo.  

 

4. člen 

(predlagatelji) 
 

Kandidate lahko predlagajo posamezniki, športna 

društva oziroma klubi, športna zveza in športni 

pedagogi. 

 

Predlagatelji kandidatur morajo svoje predloge o 

doseženih rezultatih posameznikov ali ekip v minulem 

letu, obrazložiti in utemeljiti z dokazili o doseženih 

rezultatih, uspehih, delu ali jubileju. 

 

5. člen 

(podelitev priznanj) 
 

Priznanje se podeli z listino za posamezno vrsto 

priznanja. Podelitev priznanj se vsako leto izvede na 

športni prireditvi Športnik leta, najkasneje do 30. 

junija, za delo v športu in športne dosežke preteklega 

leta. Organizator prireditve Športnik leta je Javni zavod 

za turizem, kulturo in šport Občine Ormož. 

 

6. člen 

(rezultati) 
 

Pri izbiri se upoštevajo rezultati doseženi v tekočem 

koledarskem letu za katerega se podeljujejo priznanja, 

in sicer na naslednjih uradnih tekmovanjih: državno 

prvenstvo, državni pokal, evropski in svetovni pokal 

najvišjega nivoja, mediteranske igre, univerzijada, 

evropsko prvenstvo, svetovno prvenstvo in olimpijske 

igre.  

 

 

 

 

 

7. člen 

(vrednotenje rezultatov) 
 

Pri ocenjevanju vrednosti doseženih rezultatov je 

odločujoč kriterij rezultat na uradnih tekmovanjih 

nacionalnih ali mednarodnih panožnih športnih zvez, 

drugi del pa predstavlja subjektivna presoja vrednosti 

posameznega rezultata na teh tekmovanjih. Strokovna 

komisija iz 9. člena tega pravilnika pred razpisom 

pripravi točkovnik po katerem bo podeljevala 

priznanja.  

 

8. člen 

(merila in kriteriji za posamezna priznanja) 

 

I. NAJUSPEŠNEJŠI ŠPORTNIKI IN 

NAJUSPEŠNEJŠE ŠPORTNICE OBČINE 

ORMOŽ   

 

Kandidati za najuspešnejše športnike in najuspešnejše 

športnice Občine Ormož morajo izpolnjevati naslednja 

kriterija:  

- rezultat je dosežen v članski ali mladinski 

kategoriji,  

- rezultat je dosežen za društvo oziroma klub iz 

Občine Ormož ali pa je kandidat iz Občine 

Ormož.  

 

Komisija na podlagi prejetih predlogov in določenih 

kriterijev iz prejšnjega odstavka ter točkovnika, izbere 

najboljše tri posameznike v moški in ženski kategoriji 

in jih razvrsti od prvega do tretjega mesta. Prvo 

uvrščeni posameznik in prvouvrščena posameznica 

prejmeta ob priznanju tudi naziv Športnik leta Občine 

Ormož oziroma Športnica leta Občine Ormož, za 

posamezno leto.  

 

II. NAJUSPEŠNEJŠE EKIPE V OBČINI 

ORMOŽ  

 

Ekipe, ki kandidirajo za najuspešnejše ekipe v Občini 

Ormož se izberejo po naslednjih kriterijih:  

- nastop v najvišji stopnji tekmovanja (ob vsaj 

dveh stopnjah) z možnostjo nastopa na 

evropskem tekmovanju,  

- število kategoriziranih športnikov v ekipi,  

- število reprezentantov v ekipi,  

- ekipe, ki izhajajo iz olimpijskih športnih 

panog, imajo prednost pred ekipami iz 

neolimpijskih športnih panog.  

 

Komisija na podlagi prejetih predlogov, kriterijev iz 

prejšnjega odstavka ter točkovnika, izbere eno 

najboljšo ekipo Občine Ormož.  

 

III. NAJUSPEŠNEJŠI TRENERJI V OBČINI 

ORMOŽ 

 

Trenerji, ki kandidirajo za najuspešnejše trenerje v 

Občini Ormož, morajo izpolnjevati naslednji kriterij:  



Poročevalec, št. 1 17 17.1.2020 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

- minimalno enoletno članstvo in delovanje v 

društvu oz. klubu iz Občine Ormož ali pa je 

kandidat iz Občine Ormož.  

 

Komisija na podlagi prejetih predlogov in določenih 

kriterijev iz prejšnjega odstavka ter točkovnika, izbere 

praviloma enega trenerja, in sicer trenerja, ki ima 

največ kategoriziranih športnikov, reprezentantov, vodi 

ekipo v najvišji stopnji tekmovanja z boljšo uvrstitvijo, 

vodi ekipo na uradnih mednarodnih tekmovanjih in 

mednarodnih tekmovanjih panožnih športnih zvez.  

 

Trener prejme priznanje Najuspešnejši trener leta 

Občine Ormož.  

 

IV. NAJZASLUŽNEJŠI ŠPORTNI DELAVCI 

V OBČINI ORMOŽ   

 

Športni delavci, ki kandidirajo za najzaslužnejše 

športne delavce Občine Ormož, morajo izpolnjevati 

naslednja kriterija:  

- večletno (deset let in več) članstvo in 

delovanje v društvu oz. klubu iz Občine 

Ormož,  

- minimalna starost kandidata mora biti 50 let.  

 

Komisija na podlagi prejetih predlogov in določenih 

kriterijev iz prejšnjega odstavka ter točkovnika, izbere 

največ deset zaslužnih športnih delavcev (le eden na 

društvo oz. klub). Posamezni športni delavec lahko 

priznanje prejme pet let po zadnjem prejemu priznanja, 

razen v izjemnih primerih, o katerih odloča komisija. 

 

V. NAJUSPEŠNEJŠI ŠPORTNIKI IN 

ŠPORTNICE NA PODROČJU ŠPORTA 

INVALIDOV V OBČINI ORMOŽ 

 

Športniki invalidi, ki kandidirajo za najuspešnejše 

športnike in športnice na področju športa invalidov, 

morajo izpolnjevati naslednja kriterija:  

- minimalno triletno članstvo v društvu oz. 

klubu iz Občine Ormož,  

- rezultat je dosežen v članski ali mladinski 

kategoriji.  

 

Komisija na podlagi prejetih predlogov in določenih 

kriterijev iz prejšnjega odstavka ter točkovnika, izbere 

najboljše posameznike in posameznice na področju 

športa invalidov.  

 

VI. NAJUSPEŠNEJŠI VETERANSKI 

ŠPORTNIKI IN ŠPORTNICE NA 

PODROČJU ŠPORTA V OBČINI 

ORMOŽ 

 

Športniki veterani, ki kandidirajo za najuspešnejše 

športnike in športnice na področju športa veteranov, 

morajo izpolnjevati naslednja kriterija:  

- starost športnika ali športnice nad 45 let, 

- rezultat je dosežen v veteranski kategoriji.  

 

Komisija na podlagi prejetih predlogov in določenih 

kriterijev iz prejšnjega odstavka ter točkovnika, izbere 

najboljše posameznike in posameznice na področju 

športa veteranov.  

 

VII. NAJUSPEŠNEJŠA ŠOLA NA PODROČJU 

ŠPORTA V OBČINI ORMOŽ (OSNOVNE 

ŠOLE IN GIMNAZIJA) 

 

Osnovni kriteriji za najuspešnejšo šolo na področju 

športa Občine Ormož so rezultati ekip in posameznikov 

šole na državnih prvenstvih šolskih športnih 

tekmovanj. Predloge poda aktiv športnih pedagogov.  

Komisija na podlagi prejetih predlogov in določenih 

kriterijev iz prejšnjega odstavka ter točkovnika, izbere 

najuspešnejšo šolo v kategoriji učenk in učencev. 

 

VIII. NASLOV DRŽAVNEGA PRVAKA V 

INDIVIDUALNIH ŠPORTIH ALI 

NASTOP V DRŽAVNI 

REPREZENTANCI V KOLEKTIVNIH 

ŠPORTIH 

 

Posamezniki, ki kandidirajo za priznanja za naslov 

državnega prvaka v individualnih športih ali za nastop 

v državni reprezentanci v kolektivnih športih, morajo 

izpolnjevati naslednji kriterij:  

- rezultat dosežen v članski ali mladinski 

kategoriji.  

 

Dokazila za ta priznanja so rezultati v uradnih biltenih 

nacionalnih panožnih športnih zvez. Priznanje se 

izključuje s priznanjem za najuspešnejše tri športnike 

oz. športnice leta Občine Ormož.  

Komisija na podlagi prejetih predlogov in določenih 

kriterijev iz prejšnjega odstavka ter točkovnika,  izbere 

posameznike in posameznice za priznanja v tej 

kategoriji.  

 

IX. NAJPERSPEKTIVNEJŠI ŠPORTNIKI IN 

NAJPERSPEKTIVNEJŠE ŠPORTNICE 

OBČINE ORMOŽ 

 

Posameznike, ki kandidirajo za priznanja za 

najperspektivnejšega športnika in najperspektivnejšo 

športnico Občine Ormož se izbere po naslednjih 

kriterijih:  

- rezultat je dosežen v mlajših starostnih 

kategorijah do mladinske kategorije,  

- rezultat je dosežen za društvo oziroma klub iz 

Občine Ormož ali pa je kandidat iz Občine 

Ormož,  

- kategorizacija,  

- kandidat izhaja iz olimpijske športne panoge.  

 

Komisija na podlagi prejetih predlogov in določenih 

kriterijev iz prejšnjega odstavka ter točkovnika, izbere 

največ enega najboljšega posameznika in eno najboljšo 

posameznico. 

 

 



Poročevalec, št. 1 18 17.1.2020 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

X. VRHUNSKI DOSEŽKI NA PODROČJU 

ŠPORTA OBČINE ORMOŽ  

 

Za vrhunske dosežke na področju športa Občine Ormož 

kandidirajo posamezniki ali ekipe, ki niso zajeti v 

predhodnih kategorijah pravilnika.  

Kandidati za vrhunski dosežek na področju športa 

Občine Ormož morajo izpolnjevati naslednja kriterija:  

- rezultat je dosežen v članski ali mladinski 

kategoriji,  

- rezultat je dosežen za društvo oz. klub iz 

Občine Ormož ali pa je kandidat iz Občine 

Ormož.  

 

Komisija na podlagi prejetih predlogov in določenih 

kriterijev iz prejšnjega odstavka ter točkovnika, izbere 

enega posameznika ali posameznico ali eno ekipo za 

vrhunski dosežek na področju športa Občine Ormož.  

 

XI. POSEBNI DOSEŽKI NA PODROČJU 

ŠPORTA OBČINE ORMOŽ IN 

OKROGLE OBLETNICE KLUBOV IN 

DRUŠTEV IZ OBČINE ORMOŽ 

 

Za posebne dosežke na področju športa Občine Ormož 

kandidirajo posamezniki ali ekipe, ki niso zajeti v 

predhodnih kategorijah pravilnika.  

 

Posebni dosežek je dosežek posameznika ali ekipe na 

lokalnem, državnem ali mednarodnem nivoju.  

 

Za okrogle obletnice klubov in društev lahko 

kandidirajo tisti klubi ali društva, ki so v preteklem letu 

praznovali 20, 30, 40 ali več deset let svojega 

delovanja. 

 

Komisija na podlagi prejetih predlogov in določenih 

kriterijev iz prejšnjega odstavka ter točkovnika, izbere 

nagrajence.  

 

XII. ŽIVLJENJSKO DELO NA PODROČJU 

ŠPORTA V OBČINI ORMOŽ 

 

Za izjemne zasluge na področju športa na območju 

Občine Ormož se podeli priznanje za življenjsko delo. 

Priznanje dobi športni delavec, ki je aktiven vsaj 30 let 

na področju lokalnega, regionalnega in nacionalnega 

oz. mednarodnega športa. Je član različnih strokovnih 

združenj na področju športa in ima posebne zasluge za 

razvoj športa v Občini Ormož ali širše.  

 

Komisija na podlagi prejetih predlogov in določenih 

kriterijev iz prejšnjega odstavka ter točkovnika, izbere 

posameznika ali posameznico za življenjsko delo na 

področju športa v Občini Ormož. 

 

9. člen 

(komisija) 
 

Komisija za podelitev priznanj v posamezni kategoriji 

šteje devet (9) članov, in sicer en član Sveta Zavoda za 

turizem, kulturo in šport Občine Ormož, en član 

zaposlenih v Zavodu za turizem, kulturo in šport 

Občine Ormož, en član zaposlenih v Občinski upravi 

Občine Ormož, en član imenovan s strani športnih 

pedagogov, dva predstavnika medijev, en predsednik 

Športne zveze Občine Ormož in dva predstavnika 

športnih klubov z območja Občine Ormož. Komisijo za 

podelitev priznanj imenuje župan na podlagi poziva 

posameznim predlagateljem. Mandat članov komisije 

je vezan na mandat župana. 

 

PREHODNA IN KONČNA DOLOČBA 

 

10. člen 

(prenehanje veljavnosti) 

 

Z dnem pričetka veljavnosti tega pravilnika, preneha 

veljati Pravilnik o podelitvi priznanj športnikom za 

izjemne dosežke (Uradni vestnik Občine Ormož, št. 

2/99). 

  

11. člen 

(veljavnost pravilnika) 

 

Ta pravilnik začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem glasilu slovenskih občin. 

 

Št.: 007-16/2019 01/9 

Ormož,  

 

Danijel Vrbnjak l.r. 

        ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 

 

OBRAZLOŽITEV 

S Pravilnikom o podelitvi priznanj na področju športa v 

Občini Ormož se določi vrsta priznanj ter pogoji in 

postopek podelitve priznanj na področju športa. 

Občina Ormož lahko vsako leto podeli naslednja 

priznanja po področju športa: 

1. najuspešnejši športniki in najuspešnejše 

športnice Občine Ormož,   

2. najuspešnejše ekipe v Občini Ormož,  

3. najuspešnejši trenerji v Občini Ormož,  

4. najzaslužnejši športni delavci v Občini Ormož,  

5. najuspešnejši športniki in športnice na 

področju športa invalidov v Občini Ormož, 

6. najuspešnejši veteranski športniki in športnice 

na področju športa v Občini Ormož, 

7. najuspešnejša šola na področju športa v Občini 

Ormož (osnovne šole in gimnazija), 

8. naslov državnega prvaka v individualnih 

športih ali nastop v državni reprezentanci v 

kolektivnih športih,  

9. najperspektivnejši športniki in 

najperspektivnejše športnice Občine Ormož, 

10. vrhunski dosežki na področju športa Občine 

Ormož,  

11. posebni dosežki na področju športa Občine 

Ormož in okrogle obletnice klubov in društev 

iz Občine Ormož,  



Poročevalec, št. 1 19 17.1.2020 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

12. življenjsko delo na področju športa v Občini 

Ormož. 

Občinska uprava Občine Ormož vsako leto najkasneje 

dva meseca pred datumom izročitve priznanja pripravi 

razpis za podelitev priznanj na področju športa, ki ga 

objavi na spletni strani. Vloge zbira občinska uprava, 

ki opravlja tudi administrativno delo za komisijo.  

Kandidate lahko predlagajo posamezniki, športna 

društva oziroma klubi, športna zveza in športni 

pedagogi. 

Predlagatelji kandidatur morajo svoje predloge o 

doseženih rezultatih posameznikov ali ekip v minulem 

letu, obrazložiti in utemeljiti z dokazili o doseženih 

rezultatih, uspehih, delu ali jubileju. 

Priznanje se podeli z listino za posamezno vrsto 

priznanja. Podelitev priznanj se vsako leto izvede na 

športni prireditvi Športnik leta, najkasneje do 30. 

junija, za delo v športu in športne dosežke preteklega 

leta. Organizator prireditve Športnik leta je Javni zavod 

za turizem, kulturo in šport Občine Ormož.  

Komisija za podelitev priznanj v posamezni kategoriji 

šteje devet (9) članov, in sicer en član Sveta Zavoda za 

turizem, kulturo in šport Občine Ormož, en član 

zaposlenih v Zavodu za turizem, kulturo in šport 

Občine Ormož, en član zaposlenih v Občinski upravi 

Občine Ormož, en član imenovan s strani športnih 

pedagogov, dva predstavnika medijev, en predsednik 

Športne zveze Občine Ormož in dva predstavnika 

športnih klubov z območja Občine Ormož. Komisijo za 

podelitev priznanj imenuje župan na podlagi poziva 

posameznim predlagateljem. 

 

Pripravila: Mateja Zemljak, Višja svetovalka I. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Poročevalec, št. 1 20 17.1.2020 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


